
討議資料

うさみ誠後援会事務所 〒379-0108 安中市上後閑1885-6
０８０−５４７０−１２９３  m.usami1213@gmail.com

うさみ誠活動通信
∼あいさつ回りでたくさんのご意⾒を

皆さまからいただきました∼

Vol.1

 みなさんこんにちは！
 うさみ誠です。いつも応援いただきありがとうございます。春の挑戦にあたり、
２⽉、３⽉と活動を続け、この度活動報告を発⾏することができました。これも
ひとえに地域の皆さまのおかげだと実感しています。
 今回の挑戦を成功させるためにも、引き続きご⽀援・ご協⼒をくださいますよ
うお願い申し上げます。 

宇佐美 誠
あいさつ回り

 １２年間勤めた安中市役所を１⽉に退職し、２⽉からあいさつ回りをスタート
させました。実際にお話を伺うと、皆さま様々な思いをお持ちであることが伝
わってきました。
 皆さまに託していただいた思いを胸に、これからさらに頑張ってまいります！
 また、多くの激励をくださったこと、深く感謝申し上げます。

▲あいさつ回りではこのリーフレットを
 お持ちしました！ 

【いただいたご意⾒／激励の⾔葉】
・若いエネルギーで後閑地区から安中市を良くしてほしい！
・市役所を辞めての挑戦に覚悟を感じた。応援したい！
・リーフレットを読んで応援したくなった！
・有害⿃獣対策をお願いしたい！ などたくさんいただきました。

安中総合の卒業式に参加
 安中総合学園⾼校の同窓会⻑として、３⽉１⽇に開催さ
れた卒業式に参加しました。
 毎年祝辞を述べていますが、安中総合学園⾼校として今
回の卒業⽣で3,000⼈を超えたそうです。
 蚕⽷⾼校・安中実業⾼校・安中⾼校の流れをくむ安中総
合学園⾼校。部活動や系列での活動など、最近は地域に根
付いてきていることをより実感しています。

▲卒業式参加時の⺟校校⾨前での２枚です

看板設置はじめました
 あいさつ回りと並⾏して、知名度向上につなげるため、看板の設置を始めま
した。
 現在は、市内６か所に設置しています。
（後閑地区２か所、安中地区１か所、原市地区１か所、岩野⾕地区１か所、松
井⽥地区１か所）
 設置場所をご提供くださった地権者の⽅々、誠にありがとうございます。

▲⾃宅前の看板です

お気軽に事務所へお越しください



ネット広告掲載しています
 今回、より多くの⽅に知ってもらうため、インターネット広
告をはじめました。
 こちらは、４⽉１５⽇までの期間限定の掲載になっており、
みなさんがお持ちのパソコンやスマートフォンでご覧いただく
ことができます。
 なお、掲載された画⾯をクリックしますと、専⽤ページに移
ります。併せてご覧いただければ幸いです。
 実際にご覧になった⽅からも「⾒たよ！」とお声掛けいただ
き、うれしい限りです！ ▲初めて⾒たときは、⾃分の

顔が画⾯に現れ驚きました
▲このQRコードからも
専⽤ページをご覧いた
だけます

動画配信はじめました
 うさみ誠の取り組みたいことや、⼈となりについ
て、YouTubeでの動画配信をしています。
 リーフレットに書ききれないことも⽣の⾔葉でお
伝えしています。
 随時投稿していきますので、ぜひご覧ください！

▲チャンネル登録もお願いします

⽇々の情報発信はこちら
 毎⽇の活動状況や、情報の発信はこちらから⾏っ
ています。
 FacebookとInstagramは連携しているので、同
じ内容が投稿されています。

▲いいねやフォロー、応援メッセージをい
ただけたらうれしいです

うさみ誠の３つの取組み

安中の「防災」を⼀歩先へ

⾃主防災組織の結成・強化⾃主防災組織の結成・強化
安中の「教育」を⼀歩先へ

違いを認め合う教育の推進違いを認め合う教育の推進
安中の「地域づくり」を⼀歩先へ

ホッとできる安中市へホッとできる安中市へ

「愛するふるさと安中をもっと住みやすくしたい」「安中に住む⼈たちのくらしをよりよくしたい」

若さ×⾏政経験×市⺠ミュージカルでの体験を武器に、うさみ誠は「あなたの⼀歩がつながるまちづく
り」を⽬指して次の３つの取組みを進めていきます！

■�市内組織率35％を全国平均84.4％に近づける

■�防災⼠としての活動を活かした防災講座の拡充

■�消防団、⼥性防⽕クラブ等との連携強化

■�Ｄ＆Ｉ（ダイバーシティ＆インクルージョン）教育の実現

■�異⽂化理解や世代間交流を取り⼊れた教育の拡充

■�多様性を育む家庭・地域・⽣涯教育の実践

■�「ホッとできる居場所＝住み続けたいまち」を
 �⽬指し、SDGsなまちづくり
■�⾏政経験を活かし、⾏政と市⺠のパイプ役に

■�観光資源や⽂化遺産を活⽤し、あんなかに愛着を

■�平成��2年 安中市に⽣まれる
■�平成15年 安中市⽴上後閑⼩学校 卒業
■�平成18年 安中市⽴第⼆中学校 卒業
■�平成21年 県⽴安中総合学園⾼等学校 卒業 同窓会⻑ 就任
■�平成22年 群⾺法科ビジネス専⾨学校 市役所合格につき退学
     �� 安中市役所採⽤ 安全安⼼課配属��＜防災⾏政無線業務を担当＞

■�平成29年 安中消防署へ派遣 防災係配属
      ��＜消防団・⼥性防⽕クラブを担当＞
■�令和��4年 福祉課へ異動 保護係配属＜⽣活保護業務を担当＞
     � �あんなか再起動プロジェクトチーム 若⼿メンバー
■�令和��5年 安中市役所 退職
■�現  �在 NPO法⼈�ボランティアスタッフ

うさみ誠のプロフィール

地盤・看板・鞄にとらわれない若い⼒でチャレンジしています！
皆さまの⼀声が⼒になります。ぜひ応援お願いします！

32歳
若い⼒!


